DISSERTATIO ACADEMICA
DE
*FABULOSIS PLATONIS PHILOSOPHI
NATALIBUS ET NATALITIIS*

QUAM

CONS. AMPL. FAC. PHILOS. REG. ACAD. AB.

PRÆSIDE.

Mag. JOHANNE BONSDORFF,

REG. ACAD. BIBLIOTHECARIO,

PRO LAUREA

PUBLICO EXAMINI MODESTE OFFERT

HENRICUS ARENIUS

Borea - Fenno

In Aedibus Scholæ Cathedr. die XXI Junii MDCCEV.

h. p. m. f.

ABO Æ, Typis FRENCKELLIANIS.

VIRO
ADMODUM REVERENDO ATQUE PRAECLARISSIMO
DOMINO MAGISTRO
JOHANNI ARENIO,
ECCLESIAE, QUAE DEO IN MJETOIS COLLIGITUR,
SACELLANO DEXTERRIMO,
PATRI BENIGNISSIMO,

*Haec pagellas, in pii et gratisimi animi pignus, dat,
dicat, dedicat*

PATRIS BENIGNISSIMI

Filius Obedientissimus
HENRICUS ARENIUS.

2

S. I.

Monumenta Veterum Historica, quoad res gestas Magnorum Virorum, fabulis et mythis abunde adeo esse conspersa et implicata, ut omnem haud raro spem veritatis eruendae abjicere cogantur vel sagacissimi Mythologi, neminem inficias iturum confidimus. Si vero ad natales et natalitia celeberrimorum antiqui Orbis Virorum respexerimus, narrationes Antiquorum, tot tantisque opinionum commentis deprehendamus refertas, ut, in recessu quid habeant, quorsumque tendant, mirum non sit, dubios saepissime haerere Interpretes. Cum enim, haud sane contemnendi, perhibeant Auctores, ROMULUM v. gr. et REMUM, ex Ilia Virgine et MARTE fuisse genitos (a), Indorum BUDDAM e latere Virginis fuisse procreatum (b), ALEXANDRUM MAGNUM, qui et ipse Deum se haberi voluit

A 2

(a) Cfr. HIERONYMUS *advers. Jovinianum* (Libr. II, Cap. XXVI), et PLUTARCHUS in *vita Romuli*.

(b) Cfr. HIERONYMUS l. c.

luit (c), ortum suum traxisse e Jove (d), ZOROA-
 STREM Perfarum (e), PYTHAGORAM (f), innumeros-
 que alios, priscorum memoria, sapientiæ et rerum
 gestarum laude inclytos, miraculoso editos fuisse
 partu (g); dura prima fronte videretur quæstio, quo-
 modo *απατορες* ejusmodi existere potuerint homines,
 nisi certum esset et extra omnem dubitationis aleam
 positum, *barbaros* non minus, quam *doctissimam* (ut
 HIERONÏMUS (h) ait) *Græciam*, non his tantum nu-
 gis excogitandis et divulgandis, verum aliis quoque,
 quoad Heroum suorum natalitia, prodigiis et porten-
 tis fingendis, singularem, vanam licet, quæsisisse
 gloriam. — In PLATONIS vero Philosophi natalibus
 et infantia amplificanda exornandaque, cum inge-
 nia sua inprimis exercuerint antiqui, Lectoribus in-
 gratum non esse judicavimus, si in commentis eo-
 rum enarrandis et castigandis, loco Speciminis Aca-
 demici, nostram contulerimus operam: benigniorem
 Lecto-

(c) Narrat AELIANUS (*var. Hist. L. II. Cap. XIX.*) ALE-
 XANDRUM, superato Dario, rebus suis secundis turgescen-
 tem, et Divinitatis arrogandæ cupidum, Græcis scripsisse,
 ut se Deum decernerent; Lacedæmonios vero, aliis alia
 decernentibus, ejusmodi (satis lepidum!) fecisse decre-
 tum, *επειδή Αλεξάνδρος βουλευται Θεός ειναι, εσω Θεός.*